non obstante sui monasterij contradic-
 one, ac posse condonata adulterij iniuria v-
 xorem sibi reconciliare: nisi (vt bene aiunt
 glossa. A. tenis, Ioannes de Triburgo, nu-
 precedenti, ad finem allegari) ante profes-
 sionem fuisset vxor fornicata: eum enim va-
 luit professio, tanquam in nullius præiudi-
 cium facta: intelligi eum A. tenis. q. 6. & Io-
 ne de Triburgo, si ipse vixit caste ante legi-
 timam professionem: aliàs compensaren-
 tur delicta. Ratio huius sententiæ est, quod
 professio illa absq; vxoris licentiã facta, aut
 cum illa dolo, aut metu extorta, fuerit nul-
 la: nec vim aliquam obligandi quoad vorã
 religionis habuerit: vnde donec concurrerit
 requisitis, ea ratificetur, liber manet
 coniux à iugo religionis, vt possit liberè ex-
 ire, vt hæc lærè probauimus duplici dispu-
 tatione præcedenti. Idq; amplius probatur
 ex eo dem cap. veniens, vbi de viro cum li-
 centiã metu extorta professio, cuius vxor po-
 stea fornicata est, sic dicitur. *Madamus qua-
 rens si ita est, prædictum Laurentium in mona-
 sterio, quod intrauit, perseuerare liberè permi-
 tatis. Vbi pondero dici, permissatis, & li-
 berè: non ergo cogendus est permanere: &
 paulò in inferiùs habito sermone de coniuge
 manenti in seculo fornicante, solù denega-
 tur ipsi actio ad repetendum alterù: prop-
 ter fornicationem ab ipsa admittam. Id ta-*

tamen prioribus Authoribus, quos numer-
 præcedenti retuli, concedendum erit, nimi-
 rum, posse sententiã lara cogere hunc pro-
 fessum stare sua professione, in penam de-
 ceptionis, vt diximus disput. 34. num. 16. at
 ante sententiã non tenebitur ad eam per-
 nam.
 Si autem coniux innocens ad ordines fa-
 ctos absque vxoris licentiã promouetur,
 & post modum ipsa fornicetur, non est illi
 restituendus. Quia cum ius amiserit vxor
 ob adulterium, non est illi viro conceden-
 dum recursus ad vxorem: eò quod ordo va-
 luerit. Sic Archid. c. si cuius. 34. d. nu. vni-
 co, vers. in ea glossa, ibi, iniuriam faciat. Do-
 minicus ibi, fin. Gregor. Lopez. l. 8. verb.
 Esse misimo, tit. 2. p. 4. Hugo de Celfo in re-
 pertorio legum regni, verb. clericus. §. 10.
 Ad argumenta, num. 2. posposita con-
 stat ex dictis, num. 3. Cum enim professio
 non valuerit, nullù ius monachi illius trans-
 sinit in monasterium. Nec obstat confirmatio
 ibi adducta ex cap. claret. Quia ille textus
 ponderat votum castitatis valuisse, in
 quantum potuit coniugem alstringere: &
 quia soluto matrimonio cessat obligatio de
 bito reddendi: iam ex tunc incipit perfectè
 obligare. At votum religionis à principio
 fuit irritum, vt probauimus disput.
 34. num. 10.